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»Der er noget galt med dit
hjerte, Simon«
Borgmesteren, der blev fældet af sine embedsmænd - Angsten har
taget over i DR. Og alle taber, når DR bliver bange

Kære læser

Det er blevet søndag og tid til Politiken Weekend. Her kommer tre spændende
historier, du kan nyde til morgenkaffen.

Med den første historie får du et unikt indblik i, hvad der sker med et
menneske, når det snyder døden.

I den næste står både en partifælle og pressechef frem og fortæller om,
hvordan det gik til, da de var med til at fælde en borgmester.

Til id t få d DR d kt J Sk i d b ti dl h d h

SIGNE HUSTED DAVIDSEN
Nyhedsbrevsskribent
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Til sidst får du DR-redaktøren Jesper Skaanings debatindlæg om, hvordan han
mener, angsten har taget over i DR.

Velkommen til.

»Hvis jeg ikke havde fået det, var jeg død inden for et par uger«.

Sådan siger Politikens musikredaktør Simon Lund. I hans bryst banker i dag et
hjerte, der engang bankede i en andens bryst. For det år, hvor hans krop blev
ældgammel, fik han et nyt hjerte. En donor havde ved livets slutning valgt at
give sit hjerte videre til en, der havde brug for det.

Ved køkkenbordet putter han tolv piller i munden og synker dem i et hug,
morgenens dosis. I aften sluger han ti mere.

»Medicinen er det, der ender med at slå mig ihjel. Det er dealen. Det er den
pagt med djævlen, man laver for at få lov til at få hjertet«, konstaterer Simon
Lund.

Det var på en løbetur ved Søerne i København, at han første gang fik det
dårligt. Hjertet bankede vildt i brystet, pulsen løb løbsk. Kroppen gjorde ondt,
det rev i lungerne, og han var underligt svimmel.

To uger senere sad han på en klinik ved Rundetårn med sin yngste datter på
skødet, for han var lige gået på barsel med sit og sin kones tredje barn, og det

var overhovedet ikke meningen, at han skulle sidde her og høre en læge sige,
at hun havde ringet efter en ambulance.

»Der er noget galt med dit hjerte«, sagde lægen.

»Du står midt i et liv, og så ændrer alt sig. Det tog mig tid at bruge et ord som
’katastrofe’, men det er det. Det er en katastrofe i forhold til drømme og
forventninger«, siger Simon Lund.

Men hvad var det, der skete, da han blev syg? Hvad kom til at fylde i den tid?
Hvordan lever man med en udløbsdato, der er kortere end andre menneskers?

Læs Simon Lunds historie, eller lyt til podcastserien ’Simons hjerte’ her.

»Hun blev ved med at sige, at det var et karaktermord«.

I mere end en time har Cille Hald Egholm (V) siddet i sin bil bag
parkeringspladsen bag Københavns Rådhus. Klokken er 17, og den 22-årige
Venstre-politiker har ikke kunnet spise noget hele dagen af nervøsitet. Om lidt
skal hun ringe til partisekretæren i Venstre og fortælle, at hun ikke længere
kan bakke op om Cecilia Lonning-Skovgaard som beskæftigelses- og
integrationsborgmester i København.

Efter tre måneders mediestorm, hvor det er væltet frem med kritik af
borgmesteren fra faglige organisationer, tillidsrepræsentanter og anonyme
medarbejdere, har Cille Hald Egholm mistet tilliden til sin partifælle. Hun er
klar over at hun med sin beslutning kan gøre det vanskeligt for borgmesteren
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klar over, at hun med sin beslutning kan gøre det vanskeligt for borgmesteren
at fortsætte.

Cille Hald Egholm trækker vejret dybt og taster nummeret til partisekretæren.

»Hej, det er Cille. Jeg kommer til at følge VU«, indleder hun samtalen. Den
forløber mere udramatisk, end hun har regnet med. Partisekretæren beder
hende ringe til Cecilia Lonning-Skovgaard og fortælle, hvad hun har besluttet.

Efter måneders massiv kritik trak Cecilia Lonning-Skovgaard (V) sig i midten af
marts fra posten som beskæftigelses- og integrationsborgmester i København.
Til det sidste fastholdt borgmesteren, at hun var udsat for et orkestreret
karaktermord.

For første gang står en partifælle og Lonnnig-Skovgaards pressechef nu frem
og fortæller deres version.

»Netflix er konge, DR er noget lort«, har en ven engang sagt til DR-
redaktøren Jesper Skaaning. Han er dog ikke enig.

Der er formentlig mange danskere, der i disse år fravælger DR TV til fordel for
nye og måske mere tempofyldte kulturelle tv-alternativer. Spørgsmålet er
derfor: Hvad skal DR gøre for at imødegå den stigende konkurrence om
danskernes opmærksomhed?

Jesper Skaaning har været i DR i snart 20 år og er virkelig stolt af sit public
service-arbejde. Men han er bange for, at svaret på det afgørende spørgsmål
synes at være, at DR skal halse efter brugerne. Man har adopteret en
’pleaserteknik’ i forsøget på at gøre alle glade, mener Jepser.

Men hvad sker der for Danmarks kulturinstitution DR, hvis ikke man tør være
nysgerrig, prøve sig frem og turde lave fejl?

»DR bør netop være et medie, der tør skabe noget, som de private alternativer
ikke tør. I stedet synes det modsatte at være tilfældet. Jeg er bange for, at
angsten og desperadostrategien for alvor har taget bolig i DR Byen«, skriver
Jesper Skaaning.

Hvad er det, DR er blevet så bange for?

Læs Jesper Skaanings debatindlæg her.

Det var alt for nu. Politiken Weekend tager på påskeferie, derfor udkommer vi
ikke i næste uge. Rigtig god påske – og ikke mindst søndag.

VERDENS BEDSTE BILLEDER
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